


RECEBEMOS DE KEK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

<b>NF-e</b>
Nº <b>000.010.765</b>
SÉRIE : <b>1</b>

**KEK PAPELARIA E INFORMATICA LTDA**  
 RUA NICOLAU SCHEFFER, 131  
  
 SANTA CANDIDA  
 CURITIBA  
 PR  
 TEL/FAX: 4130775377  
 CEP: 82640390

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

0 - Entrada  
 1 - Saída  1

Nº 000.010.765  
 SÉRIE : 1  
 FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
 4115 0806 0646 5800 0143 5500 1000 0107 6511 0240 9080

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS	PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150124006460 - 2015-08-14T15:28:35-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029683694	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 06.064.658/0001-43

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE ARAUCARIA	CNPJ/CPF 78.134.012/0001-04	DATA DA EMISSÃO 14/08/2015
ENDEREÇO RUA IRMA ELIZABETH WERKA, 55 CASA	BAIRRO/DISTRITO JARDIM PETROPOLIS	CEP 83.704-580
MUNICÍPIO ARAUCARIA	FONE/FAX 4136415200	UF PR
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE SAÍDA 15:27:00

**FATURA/DUPLICATA**

Número	Data Vcto.	Valor
1150124006460	13/09/2015	2.476,00

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 306,00	VALOR DO ICMS 55,08	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.476,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS				VALOR TOTAL DA NOTA 2.476,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 8	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
32017	AGENDA ANUAL FRAMA VERONA	48201000	060	5405	UN1	100,0000	19,0800	1.908,00						
68001	PERFUR CAVIA 2F 100FL CA-123	84729040	000	5102	UN1	3,0000	102,0000	306,00	306,00	55,08	18,00			
62040	MOLHA DEDO WALEU EM PASTA 12G	34011900	060	5405	UN1	15,0000	1,0700	16,05						
11008	MARCADOR PERMANENTE LYKE AZUL	96082000	060	5405	UN1	15,0000	0,7100	10,65						
11005	MARCADOR QB LYKE AZUL	96082000	060	5405	UN1	15,0000	1,0600	15,90						
12006	CANETA CRISTAL BIC 1,0MM VERMELHA	96081000	460	5405	UN1	100,0000	0,4200	42,00						
97013	APONT METAL JOCAR TRIANG 1F	82141000	060	5405	UN1	50,0000	0,3200	16,00						
88000	MARCA TEXTO MASTERPRINT AMARELO	96082000	160	5405	UN1	100,0000	0,6300	63,00						
62003	PORTA TRIO WALEU FUME	39261000	060	5405	UN1	20,0000	4,9200	98,40						

CAIXA ECONÔMICA  
 AG.: 0370  
 C/C: 294-9

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES EMPENHO: 312/2015.PE:004/2015- CHS: 10240908 Vendedor: 0 BC 18% 306,00 ICMS 55,08 BC ST 2.170,00 ICMS 0,00 CT 06=ICMS SUB.TRIB.RETIDO NA FASE ANT.-ART.482-II	RESERVADO AO FISCO
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------